

Valtuustoaloite Punkaharjun uusi koulu, selvitys suuremmasta liikuntasalista

Punkaharjulle suunnitellaan uutta koulukeskusta, jonka on tarkoitus palvella kuntalaisia seuraavat 50 vuotta. Koulutoimintojen yhdistäminen tarkoittaa Punkaharjun sisäliikuntapaikoissa sitä, että Punkasalmissa on tulevaisuudessa yksi liikuntasali kahden sijaan. Tämän hetkinen suunnitelma on, että uuden koulun liikuntasali olisi suurin piirtein saman kokoinen kuin nykyinen yläasteen liikuntasali. Tämä vähentäisi merkittävästi sisäliikunta- ja tapahtumamahdollisuuksia Punkaharjulla. Punkaharjun urheilijat ja yritykset ovat toimittaneet sitoumuksia isomman liikuntasalin käytöstä.

Punkaharjun työpaikkaomavaraisuus on yli 100 prosenttia. Alueella on isoja työllistäjiä ja yritykset kärsivät paikoin työvoimapulasta. Punkaharjulla käydään töissä mm. Kiteeltä, Parikkalasta ja Simpeleeltä. Punkaharjun vetovoimaa tulee kasvattaa, jotta nämä työssäkävijät saataisiin muuttamaan kaupunkiimme.

Isompaan liikuntasaliin olisi mahdollista saada myös avustuksia, jos salin on tarkoitus palvella laajemmin muutoinkin, kuin koulutoiminnassa. Muun muassa opetus- ja kulttuuriministeriö tukee tänä vuonna liikuntapaikkarakentamista 28 miljoonalla eurolla. Itä-Suomeen tuosta summasta on tulossa todella vähän. Jos ja toivottavasti, kun hanke toteutetaan puurakenteisena, on mahdollista hakea myös Metsäsäätiöltä tukea hankkeeseen.

Parhaimmillaan voisimme saada Opetus- ja kulttuuriministeriön tuen avulla isomman liikuntasalin samaan hintaan kuin pienemmän.

Ilmastonmuutoksen myötä talviliikuntamahdollisuudet ovat heikentyneet ja liikuntasalin merkitys on kasvanut ja tulee kasvamaan edelleen. Liikunnan hyödyt terveyteen ovat kiistattomia. Työikäisten työkyvyn ylläpitäminen säästää yhteiskunnan kustannuksia.

Edellä mainituilla perusteilla me allekirjoittaneet esitämme, että:

1. Savonlinnan kaupunki valmistelelee Punkaharjun kouluhankkeeseen myös isomman liikuntasalin vaihtoehdon. Salin tulee olla minimissään 800m² kokoinen ja mahdollisimman hyvin tarkoitustaan palveleva.
2. Selvitetään mahdollisuus Opetus- ja kulttuuriministeriön liikuntapaikkarakentamisen tukeen. Päätös voidaan tehdä avustusehtoisena, eli ilman avustusta rakennettaisiin pienempi liikuntasali.
3. Selvitetään mahdollisuus Metsäsäätiön tukeen, mikäli kouluhanke toteutetaan puurakenteisena.

Savonlinnassa 30.3.2020

Jonne Tynkkynen